
Metriky časopisů v JCR

Mendelova Univerzita v Brně

Josef Jílek

11. listopadu 2019



Platforma InCites

Journal Citation Reports

Ukázka

Top časopisy pro můj obor

Profil časopisů

Porovnávání časopisů

2Insert footer



WOS Group is supporting 
complete Research cycle

3Insert footer 3Insert footer



platforma InCites



Představení 
platformy

5

InCites 
Journal 
Citation 
Reports

InCites
B&A InCites 

Essential 
Science 

Indicator
sInCites

JCR
InCites

ESI

InCites 
Benchmarking 
& Analytics



Vstupní data pro InCites

✓Kompletní data z WOS 1980-

✓Aktualizován každý měsíc

✓ESCI součástí INCITES od roku 2018

✓Obecná unifikace adres 13 596 organizací

InCites
B&A

JCR
ESI

Science Citation Index Expanded

Social Sciences Citation Index

Arts & Humanities Citation Index

Conference Proceedings Citation Index

Emerging Sources Citation Index

Book Citation Index

JCR
hodnocení vědeckých časopisů,
vydáváno 1 ročně (2 aktualizace)

ESI
nejcitovanější články za posledních 10 let
vydáváno 6 krát ročně



InCites Journal and Highly Cited data = JCR + ESI
Science 
Citation Index 
Expanded

Social 
Science 
Citation Index

• od r. 1900

• 178 oborů

• 9200 titulů
1200 Open Access

• 40 českých titulů 
12 Open Access

• Časopisy s IF

• od r. 1900

• 58 oborů

• 3300 titulů
200 Open Access

• 12 českých titulů
3 Open Access

• Časopisy s IF

WEB OF SCIENCE
Core Collection

Science Citation Index Expanded
Social Sciences Citation Index

Arts & Humanities Citation Index
Conference Proceedings Citation Index

Book Citation Index
Emerging Sources Citation Index



– Obsahuje více jak 11877 titulů časopisů

– 2 edice (SCIE, SSCI)

– Vychází 1 ročně, 2 aktualizace

– 283 nových časopisů (2018) z nichž 108 Open Access

– Online výsledky 1997-2017

– Všechny vědecké disciplíny 236 předmětových kategorií 
(subject categories)

– Mezinárodní obsah – více než 81 zemí a 32 jazyků

– 52 titulů publikovaných v České Republice 

– 23 titulů publikovaných na Slovensku

Charakteristiky 2

Journal Citation Reports



9

• Vyhledávání pomocí WOS

1. Jaké jsou nejdůležitější časopisy pro můj obor?

Které časopisy patří do jádra oboru

Které časopisy jsou publikovány v režimu otevřeného přístupu

Journal Citation Reports

1. Jaké mohu určit nejvýznamnější časopisy pro svůj rukopis

2. Jak mi mohou pomoct citační metriky?

3. Které časopisy patří do jádra oboru?

4. Které časopisy evidované v JCR patří do kategorie Material Science Multidiciplinary?

5. Který časopis má nejvyšší JIF

6. Kolik časopisů je v prvním kvartilu?

7. Jsou v této kategorii časopisy vydávané v režimu Otevřeného Přístupu (OA)

8. Jsou v dané množině časopisy vydávané ve našem regionu?

9. Co nám můžeme zjistit z profilu časopisu?

10. Jak si můžeme porovnat více časopisů?



InCites Journal Citation Reports
jcr.clarivate.com



InCites JCR

Vybírejte / Vyhledávejte
Nejvlivnější časopisy

Prohlížejte
Kompletní přehled výsledků 
od 1997-

Porovnávejte
Vámi vybrané časopisy

Exportujte

Ukládejte



Nový profil časopisu

InCites JCR

Jaký je vliv 
našeho časopisu

Kdo se podílí na 
jeho úspěších

Které časopisy 
jsou důležité pro 

náš obor

Nový profil

• dostupný pro 
časopisy od 
r. 2017

• podívejte se na 
výsledky časopisu z 
více úhlů pohledu

• ISSN + eISSN
• Nové grafy 
• Detailní pohled na 

JIF
• Citable Items
• Citace

• Podíl na publikování



Detailní výpočet JIF

InCites JCR Transparentnost – Přesnost – Export dat



Podíl na výsledcích

InCites JCR

Jaký je dosah našeho 
časopisu?

Kdo má podíl na výsledku vašeho 
časopisu?

podrobnější pohled na články 
posledních 3 let (2017 + 2)

Země autorů

Instituce autorů



Výsledky 1997-2016



Integrace s Web of Science

InCites JCR

Výsledky WoS

• JIF/5JIF
• JCR kategorie
• Pořadí
• Kvartil
• Profil časopisu 

Úplný záznam

• JIF/5JIF
• JCR kategorie
• Pořadí
• Kvartil
• Profil časopisu

Úplný profil časopisu v 
JCR



základní rozhraní

InCites JCR

Filtrujte časopisy podle

• Předmětové kategorie

• Roku vydání výsledků

• Rejstříky SCIE, SSCI

• OA – otevřeného 
přístupu

• Vydavatele

• Země vydání

• Použijte prahové 
hodnoty

Interaktivní tabulky 
výsledků

• Přidávejte/ubírejte

• Filtrujte preferované 
údaje

• Řaďte podle 
preferencí

Vyhledejte konkrétní 
časopis

Na výběr ze 2 schémat kategorií

• JCR kategorie (234)

• ESI vědecké disciplíny (22)

Práce s výsledky

• stáhněte výsledky

• uložte pro další použití



Profil časopisů

InCites JCR

• Kompletní profil časopisu
• Přehled metrik zpětně do roku 1997

– Impakt faktor

– Impakt faktor bez auto citací

– 5 letý impakt faktor

– Index bezprostředního vlivu 
(Immediacy index)

– Poločas citování/citovanosti 
(Citing/Cited Half life)

– Vstupní data pro každou 
metriku

– Trendy znázorněné graficky



ranking

InCites JCR

Pořadí časopisu

• Umístění

• Kvartil

• JIF Percentile

Pro každý JCR obor

Celkem citací podle ESI

• Umístění časopisu v žebříčku ESI 
(1% nejvíce citovaných časopisů)



cited journal vs. citing journal

InCites JCR - Citující a Citované časopisy



Dotazy

21Insert footer



1. Jak často se aktualizují data ve WOSu, JCR, ESI a InCites?

22Insert footer

Nástroj Četnost aktualizací Vysvětlení

Web of Science každý den hlavním cílem je zprostředkovat ty nejnovější publikace

InCites B&A 1 krát měsíčně
Nástroj slouží k hodnocení a strategickému rozhodování. 

Není žádoucí, aby se výsledky měnily příliš často.

Essential Science Indicators každé 2 měsíce
ESI definuje nejcitovanější články atp. je třeba delší 

časové období, aby byla metrika reprezentativní

Journal Citation Reports
1 ročně

2 průběžné opravy
říjen/březen

JCR hodnotí časopisy, je třeba mít dostatečná data pro 
reprezentativnost výstupů



2. Vysvětlit pojmy Cited Articles, Citing Articles

23Insert footer

• CITING ARTICLES = citující články

• články z jiných časopisů, které 
citují články z prohlíženého 
časopisu

• CITED ARTICLES = citované 
články

• ty články, z hodnoceného 
časopisu, které mohou obdržet 
citaci

• Citace se evidují pro všechny 
publikované výsledky časopisu

• *IF se počítá pouze z citací 
článků a reviews



2. Vysvětlit pojmy Cited Articles, Citing Articles

24Insert footer

WOS

JCR



2. Vysvětlit pojmy Cited Articles, Citing Articles

25Insert footer

JCR



2. Vysvětlit pojmy Cited Articles, Citing Articles

26Insert footer

WOS
Rok vydání 
citujících 

článků 2018



27Insert footer

3. Prosím o vysvětlení údaje Total Cites, Median Impact Factor, 
Agregate Impact Factor.



Total Cites

3. Prosím o vysvětlení údaje Total Cites, 
Median Impact Factor, Agregate Impact Factor.

28Insert footer

Celkový počet citací, které obdržely v 
daném roce všechny časopisy 
zařazené v uvedené JCR kategorii.

Nebere se ohled na rok, kdy byl 
výsledek publikován



Medián Impact Factor

3. Prosím o vysvětlení údaje Total Cites, 
Median Impact Factor, Agregate Impact Factor.

29Insert footer

Střední hodnota Impakt faktoru

ECONOMICS

2018

Medián JIF= 1,211

363 časopisů

medián je roven hodnotě 182. časopisu

v případě, že je sudý počet dělá se průměr 2 
hodnot, které jsou nejblíže středové hodnotě



Agregate Impact Factor

3. Prosím o vysvětlení údaje Total Cites, 
Median Impact Factor, Agregate Impact Factor.

30Insert footer

Impakt faktor vypočítaný pro celou kategorii.

Tj. Celkový počet citací v daném roce na články publikované ve 2 
předchozích letech.

Economics

Pro rok 2018  = 0,548



4. Jak jednoduše popsat rozdíl mezi Impakt faktorem a 
Article Influence Score?

31Insert footer

Article Influence Score

vychází z dat v JCR

nevypočítává jej WOS Group

bere v úvahu články za 5 let

pokročilejší metrika, která vychází z Eigen Factor 
Score (metriky, která sleduje citovanost a 
zohledňuje váhu citace, citace významnějších 
časopisů mají vyšší váhu než citace z méně 
významných zdrojů).

Hodnota AIS je normalizovaná vůči všem časopisům 
evidovaným v JCR.

Journal Impact Factor

vychází z dat v JCR

vypočítávána WOS Group

bere v úvahu články za 2 resp. 5 let

základní metrika pro hodnocení časopisů užitečná 
při hodnocení časopisů vydaných ve stejném oboru, 
roku vydání



Screen caption

Width: 8.65 cm
Height: 13.8 cm

Zajímalo by vás víc?

• Navštivte tréninkový web 
Web of Science Group

– podrobné informace k 
produktům

– odkazy na školení

32

clarivate.libguides.com/europe/cz_sk

https://clarivate.libguides.com/europe/cz_sk


Užitečné odkazy

jcr.clarivate.com
esi.clarivate.com

webofscience.com

http://jcr.incites.thomsonreuters.com/
http://esi.incites.thomsonreuters.com/
http://webofscience.com/


Děkuji

Josef Jílek

josef.jilek@Clarivate.com

+420 720 950 160

webofsciencegroup.com


